
 

 
                         

 
COMPAÑÍA ESPAÑOLA DE VIVIENDAS EN ALQUILER, S.A. 

 
Según lo dispuesto en el artículo 228 de la Ley del Mercado de Valores, COMPAÑÍA ESPAÑOLA DE 
VIVIENDAS EN ALQUILER, S.A. (“CEVASA” o la “Sociedad”) informa de la siguiente información calificada 
como OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE: 
 
En relación con el hecho relevante de 12 de septiembre de 2018, con número de registro 269505, 
mediante el que se comunicó la suscripción del Contrato de Liquidez con entidad GVC GAESCO BEKA, 
S.V., S.A. (el “Intermediario Financiero”), se adjunta detalle de las operaciones correspondientes al 
segundo trimestre del ejercicio 2022, de acuerdo a lo previsto en la Norma Cuarta apartado 2 b) de la 
Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores. 

 
 
Se adjunta el detalle de las operaciones realizadas. 

 
 
 

En Barcelona, 4 de julio  de 2022 
El Presidente del Consejo de Administración - D. Jaume Dedeu i Bargalló 

Saldo inicial contrato 97.300,00 14.000
Saldo  el  31/03/2022 101.765,54 14.000

08/04/2022 12/04/2022 1 Venta -150 6,80 1.016,19 102.781,73 13.850
14/04/2022 20/04/2022 1 Venta -150 6,90 1.031,18 103.812,91 13.700
21/04/2022 25/04/2022 1 Venta -200 6,90 1.376,10 105.189,01 13.500
22/04/2022 26/04/2022 1 Venta -149 7,00 1.039,18 106.228,19 13.351
25/04/2022 27/04/2022 1 Venta -200 7,15 1.426,09 107.654,28 13.151
26/04/2022 28/04/2022 1 Venta -151 7,25 1.090,92 108.745,20 13.000
27/04/2022 29/04/2022 1 Compra 150 7,25 -1.091,33 107.653,87 13.150
28/04/2022 02/05/2022 1 Venta -100 7,35 731,25 108.385,12 13.050
29/04/2022 03/05/2022 1 Venta -190 8,00 1.514,95 109.900,07 12.860
02/05/2022 04/05/2022 1 Compra 74 7,55 -562,52 109.337,55 12.934
04/05/2022 06/05/2022 1 Compra 260 7,20 -1.877,26 107.460,29 13.194
05/05/2022 09/05/2022 1 Compra 200 7,20 -1.444,04 106.016,25 13.394
06/05/2022 10/05/2022 1 Venta -1 7,40 5,18 106.021,43 13.393
10/05/2022 12/05/2022 1 Compra 191 7,20 -1.379,10 104.642,33 13.584
12/05/2022 16/05/2022 1 Compra 100 7,20 -724,98 103.917,35 13.684
17/05/2022 19/05/2022 1 Venta -200 7,20 1.436,08 105.353,43 13.484
08/06/2022 10/06/2022 1 Venta -200 7,20 1.436,08 106.789,51 13.284
16/06/2022 20/06/2022 1 Venta -85 7,30 616,78 107.406,29 13.199
22/06/2022 24/06/2022 1 Venta -185 7,25 1.336,24 108.742,53 13.014
29/06/2022 01/07/2022 1 Compra 149 7,25 -1.084,08 107.658,45 13.163

107.658,45 13.163
Saldo  el  30/06/2022 107.658,45 13.163

Otros gastos asociados a la cuenta y al depósito

Efectivo 
con gastos

Efectivo 
Acumulado

Saldo 
títulos

Fecha operación Fecha liquidación
Número 
operacio

nes 
Sentido Títulos Precio

Cuenta de Valores Cuenta de Efectivo
(número de acciones) (Importe en euros)

Saldo inicial del contrato 14.000 97.300
Saldo final a 31/03/2022 14.000 101.765,54
Compras (7 operaciones) 1.124 -8.133,65 7,24
Ventas (13 operaciones) -1.961 14.106,90 7,19
Gastos de las operaciones -80,34
Otros gastos asociados a la cuenta 0,00
Saldo final a 30/06/2022 13.163 107.658,45

Precio Medio


